令和３年９月１３日

 第２学年 保護者様

                              阿蘇市立波野中学校

校   長   松永 憲治

２年主任  髙木 輝善

修学旅行の期日の変更について

  初秋の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のことと存じ上げます。日頃から本校教育活動へ

ご理解とご協力を賜り、感謝申しあげます。

さて、新型コロナウイルス感染症についてですが、本県においても「まん延防止等重点措置」が９

月３０日（木）まで延長され、学校においても引き続き生徒等の感染増加に予断を許さない状況に

あります。また旅行先である広島県においても、本県同様に緊急事態宣言が延長され、県下に注

意喚起が通知されております。

この状況を受け、本校でも１０月６日（水）～８日（金）の修学旅行実施について検討を重ねまし

たが、感染状況等を鑑み、下記の通り変更することといたしました。

つきましては、保護者の皆様には急な変更となり、いろいろとご迷惑をおかけすることになるかも

しれませんが、子ども達の思いと子ども達の安全を考えた上での判断です。何卒ご理解とご協力を

よろしくお願いいたします。

なお、修学旅行についての保護者説明会を、旅行業者も交えて今月下旬に開きたいと考えてお

ります。詳細は、日時が決まり次第ご連絡いたします。

また、今後の感染症の拡大状況によりましては、さらに変更になる場合も考えられます。その判断

は１０月上旬に行います。

記

◯ 期 日

（変更前） １０月 ６日（水） ～ １０月 ８日（金）

                          ↓

（変更後） １０月２７日（水） ～ １０月２９日（金）